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B 1383

S.L 38 oi‘ 2009

KKDJ'.UAL INLAND RKVLNUK SKKVICli 
(KSTAHUSIIMICNT)A(.T 

(No. 13 ol*2007)

Tiix Appeal Tribunals (Kstablislunenl) Order, 2009

, [25/// November, 20091 C’.miu»icikv
lllwltl.

In cxcrii.se ol* (lie powers conferred upon me by section 59 and (lie I'iftli 
Sdictlwlc (o (he federal Inland Uevenue Service (Kslalilislunenl) Act, 2007 and 
all other powers enabling me in that behalf, I, Du Mansur Muhtar, Minister m- 
Imnam’K, hereby make the fallowing O rder :

1. The Tax Appeal Tribunal established under Section 59 of the federal /.onmgui 
Iniiiiul Revenue (lislabhshmcnl) Act is hereby consliluied into the following 
/.ones of the I vdcrnl Republic ol Nigeria :

(i) North l\ast '/.one Tax A/>/>eal Tribunal —
Silling in Bauehi. Uatichi Slate. This Tribunal shall cover Adamawa, 

homo, Uatichi, Com be. Vnbe and Turaba Slates.

(//) Nnrth West / t  me Tax Appeal Tribunal—
Siltiin: in Kaduna, Kaduna Stale. 'I'his Tribunal shall cover Kadima.

w  /  • • ^

Kano, Kalsina. Kebbi; Jigawu. Sokolo and '/am lara Stales.

t hi) North .Cent) a! /one Ta.\ Appeal Tribunal —
Silling in Jos, Plateau Slate. This Tribunal shall cover Benue, Nasarawa, 

Niger, Kogi, Kwara ami Plateau Stales.
• . . •  - J  " .  i K ' i !  41 >.» I . V ,  ••

pV) South West /.one Tax Appeal Tribunal—
Silting in Ibadan, Oyo Stale. This Tribunal shall cover tikili, Ogun, 

Ondu, Osun un iT flyo /S lales.^-::^ ''-1- ;

lr) Stntth lutsl Zone Tax Appeal Tribunal—
Sitting in linugu, Lintigu Slate. This Tribunal shall cover Abia, Anambra, 

liiii*nyit Imugu and lino States.

tr/) South South '/one Tax Appeal Tribunal—
•Sitting in Benin City, lido Slate. This Tribunal shall cover Akwa Ibom. 

bayelsa. Cross River, I >clta, Rivers ami lido Stales.

(r/7) Abuja Tax Appeal ‘tribunal—
•Sitting in Abuja. P'ederal Capital Territory. This 'Tribunal cover Abuja. 

!, 1‘vdor.d Capital 'Territory o n ly .;
■ VT;., : .-'V,: ■ / ’

l'7/7) Ut%i*4/x Tax Appeal Tribunal •—
> fitting in Lagos, -Lauds Stale. 'This Tribunal shall cover Lagos Stale
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Appointment 
jiikI Posting 
of Chairmen 
and
Commissioner 
of the Tax 
Appeal 

•Tribunals.

Establishment 
o f (he 
Secretarial 
of the 'lax 
Appeal 
Tribunal.

Sitting of 
the ‘lax 
Appeal 
Tribunal.

Proceedings
before the
dissolved
Uody of
Appeal
Gxnnussiuoas
and
Value Added 
'lax
Tribunal.

Citation.

2. The M inister shall appoint the Chairman and Commissioners of ihc 
lax Appeal Tribunals.

3. The M inister shall appoint a Secretary for each Zone of the Tribunal 
to carry out the functions and duties o f a Secretary to the 'lax Appeal Tribunal, 
as provided under the Federal Inland Revenue Service (Establishment) Act, 
2007.

4. — (i) A Tax Appeal Tribunal shall have’a minimum of one silting per 
quarter (three months within a calendar year) and four per calendar year: 
P rovided  how ever that the Tribunals may sit as often as is necessary to 
effectively discharge its duties.

5. All pending proceedings before the dissolved Body of Appeal 
C om m issioners and Value Added Tax Tribunals are hereby transferred to the 
Tax A ppeal Tribunals.

6. 'Phis O rder may be cited as lax Appeal Tribunals (Establishment) 
Order, 2009.
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V

M adi; at Abuja this 25th day of November, 2009.

D k M ansur M uhtar

H onourable M inister o f Finance

E xplanatory N orn i
(This note does not fo rm  part o f  the above Order 

but is intended to explain its purport)
%

This Order seeks, among other things, to specify the number of zones, 
Slates within each zone, appointment o f Chairm an and Commissioners of the 
Tribunal and other matters for the effective exercise o f its jurisdiction as 
provided under the Fifth Schedule to the Federal Inland Revenue Service 
(Establishment) Act, 2007.


